
Rondônia, quarta-feira, 24 de março de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº: 13/2020
AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio da Comissão Permanente 
de Licitação nomeada pela Portaria nº 73/
GP/2021, torna público que encontra-se 
Reaberta a  Licitação na modalidade Tomada 
de Preço nº 13/2020, tendo como objeto: 
CONSTRUÇÃO DA ESCADA E RAMPA 
DE ACESSO A ESCOLA (QUADRA), 
NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS NO 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D´OESTE. A Presente licitação foi estimada 
em R$ 179.817,27 (cento e setenta e nove mil 
e oitocentos e dezessete reais e vinte e sete 
centavos ). A Licitação será na modalidade 
Tomada de Preço com o Nº 13/2020, tipo 
Menor Preço Global. O certame será regido 
pela Lei nº 8.666/93, aplicando-se subsi-
diariamente a Lei Complementar 123/2006 
e demais legislações relativas a matéria. 
A abertura da sessão pública ocorrerá no 
dia  13 de abril de 2021 às 09:00h (horário 
local). O Edital encontra-se a disposição 
dos interessados no site oficial da Prefeitura 
https://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.
br/portaltransparencia/licitacoes e na Sala 
de Licitações da Prefeitura do Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste/RO, Rua Riachue-
lo, 2552, Setor 14, de segunda à sexta-feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 
07h30min às 13h30min. Outras informações 
pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 23 de março de 
2021.

Lucas Araújo Miranda
Presidente CPL – Port. 73/GP/2021

PORTARIA Nº 030/GAB/SEMAS/2021
DESIGNA OS SERVIDORES ABAIXO
RELACIONADOS, PARA GESTÃO E 
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS DE 
EMPRESAS E MANUTENÇÃO PREDIAL, 
ADQUIRIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- SEMAS
Maria da Penha Nardi, Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social, no uso das suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Municipio, pela Lei 283 de 
09 de Julho de 1990, e pelo Regimento In-
terno da Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Ji-Paraná – SEMAS:
Considerando a necessidade de acompanhar 
e fiscalizar a execução dos serviços das Em-
presas a serem contratadas pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social – SEMAS.

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os gestores e suplentes para 
acompanhamento dos contratos administra-
tivos, e o fiscal para fiscalização técnica do 
escopo contratual que será composta pelos 
seguintes servidores; 

I – Gestores de Contratos: 
Lia Morena dos Santos Salustiano;
Rosália da Silva e Souza;
Tácila Siqueira da Silva;
Leidiana Silva de Souza.

II – Fiscais de Contratos;
Marcorélio da Silva Munhoz; 
Abssaléia Moreira de Souza Carvalho; 
Karine Elias de Castro;
Isadora Lapimberg Pires Medina.

Art. 2º - O gestor e fiscal de contratos deve-
ram seguir a Instrução normativa nº 5, de 26 
de maio de 2017:

Art.3º - A função de gestor e fiscal de con-
tratos desenvolvidos serão sem ônus para 
administração e considerado de relevância:
Art.5º - Esta Portaria entre em vigor na data 
de sua publicação.

Ji-Paraná/RO 17 de Março de 2021.

Maria da Penha Nardi
Sec. Municipal de Assistência Social 

Dec.nº14453/GAB/PM/JP/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 035/CPL/2021
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste torna público que realizará 
o Pregão Eletrônico nº  035/CPL/2021. 
Tipo:  MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo:   0751/SRP/2021. 
Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços funerários, 
com fornecimento de urnas e serviço de 
translado adulto e infantil, conforme Termo 
de Referência (Anexo I do Edital).

Valor Estimado: R$ 243.560,00 (Duzentos e 
quarenta e três mil, quinhentos e sessenta 
reais). Data de Abertura: 8/4/2021 às 10h 
(horário de Brasília/DF).  O edital encontra-
se à disposição nos sites: www.licitanet.com.
br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para 
conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTA-
RES:  Comissão Permanente de Licitações 
da Prefeitura da Estância Turística Ouro 
Preto do Oeste - RO, situada na Av. Daniel 
Comboni, n. 1156, Jardim Tropical, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 7h30min às 
13h30min. Telefones: (69) 99976-8456, 
3461- 5269, 3461-4795 e 3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO,
23 de março de 2021.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 14.150/GP/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/CPL/2021
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/
RO, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, 
representado neste ato pela Prefeita Municipal 
Srª.  Poliana de Moraes Silva Gasque Perreta, 
através do Decreto 6808 de 22 de fevereiro de 
2021, nomeia o Pregoeiro e equipe de apoio, 
torna público e a quem possa interessar que, 
se encontra instaurada a licitação na modali-
dade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, o qual reger-se-á pelas 
disposições do Decreto Federal nº 3.555/00, da 
Lei Federal n.° 10.520/02, que regulamentam 
o Art. 37, Inciso XXI da Constituição Federal 
de 1988 e Decreto municipal nº 1.646/05, 
4.330/15 e 5.144/17 e subsidiariamente pela 
Lei n.º 8.666/93 de 21 junho de 1993, com as 
alterações posteriores e Lei Complementar 123, 
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei 
Complementar 147 de 07 de agosto de 2014, 
Decreto Federal 7892/13 e ainda pelo Código 
de Defesa do Consumidor, Lei nº 8.078/90, e 
do disposto no referente edital.
PROCESSO Nº 1-119/CGSRP/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/04/2021 
às 09h00min (Nove Horas) Hora local. 
OBJETO: Formação de registro de preços para 
futura e eventual aquisição de Gás de cozinha 
botijas 13 kg, carga de gás 45 kg para cilindro  P 
45 - botijão 45 kg, Vasilhame de Gás de 13 
kg, água mineral, sem gás, oriunda de fonte 
hipotermal, em embalagens de material de po-
lipropileno transparente, lacrado, com validade 
mínima de 02 (dois) meses e data de envase não 
superior a 30 (trinta) dias. Unidade de forneci-
mento: galão de 20L, retornáveis, água adicio-
nada de sais pH 6,5 sem gás, em embalagem de 
material de propileno transparente, lacrado, com 
validade mínima de 02 meses e data de envase 
não superior a 30 trinta dias. Unidade de forne-
cimento: galão de 20L, retornáveis, para suprir 
as necessidades das Secretarias Municipais: 
SEMPLAD, SEMECE, SEMSAU, SEMOSP 
E SEMTAS, serão distribuídos conforme SMS 
76/SEMPLAD/21, SMS 94/SEMOSP/21, SMS 
91/SEMTAS/21, SMS 102/SEMSAU/21, SMS 
90/21/SEMECE/21 e SMS 99/21/SEMAPEM 
de acordo com as condições, especificações, 
quantitativas e locais de entrega relacionados 
no Termo de Referência. 
VALOR MÁXIMO A SER LICITADO: R$ 
108.232,49 (cento e oito mil duzentos e trinta e 
dois reais e quarenta e nove centavos);
Informações Complementares: O Edital en-
contrar-se á disposição dos interessados no site 
http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br, ou 
solicitado através de requerimento na CPL - Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale 
do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 
01, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07h00min às 
13h00min horas. Para maiores informações 
através do telefone (69) 3464-1462 ou 3464-
1005 ou e-mail: cpl.net@outlook.com. 

Vale do Paraíso – RO, 23 de Março de 2021. 

Valéria Neiva Batista
Pregoeira

Dec. nº 6908 de 22.02.2021

AVISO DE SUSPENSÃO 
DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 02/CPL/2021
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal 
de Vale do Paraíso/RO designado pelo Decre-
to nº 6908/2021, no uso das prerrogativas que 
lhe confere a lei, comunica aos interessados 
que a licitação referente à Pregão Eletrônico 
02/CPL/2021, objetivando a Contratação 
de Pessoa Jurídica para prestação de serviço 
de GERENCIAMENTO ELETRÔNICO E 
CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS para atender as necessi-
dades das Secretarias Municipais, SEMOSP, 
SEMTAS, SEMAPEM, SEMSAU, GABI-
NETE e SEMECE, de acordo com especifi-
cações relacionadas no Termo de Referência, 
está SUSPENSA em virtude da necessidade 
de alterações no Edital.

Após serem realizadas as referidas alterações, 
o Aviso de Licitação e Edital serão republi-
cados com uma nova data para abertura do 
certame. Informações pelo E-mail cpl.net@
outlook.com.

Informações Complementares: Na CPL - 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 
2601, Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h00min às 13h00min horas, ou através 
do e-mail: cpl.net@outlook. Para maiores 
informações através do telefone (69) 3464-
1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso, 23 de Março de 2021

Valéria Neiva Batista
Pregoeiro 

Decreto 6908

RENOVAÇÃO DE LICENÇA
DE OPERAÇÃO

JUCIE VIANA MADEIRAS – EPP 
– PREMIUM MADEIRAS CNPJ nº 
27.424.319/0001‐09,LOCALIZADA À 
RUA ALVORADA n. 2980, MUNICÍPIO DE 
ESPIGÃO DO OESTE, TORNA PÚBLICO
QUE RECEBEU JUNTO À SECRETARIA 
DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL (SEDAM), NO COLMAM, 
EM 23 DE MARÇO DE 2021, RENOVA-
ÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E 
ARTEFATOS, SERRARIA SEM DESDO-
BRAMENTO DE MADEIRA, COMÉRCIO 
ATACADISTA DE MADEIRA E PRODU-
TOS DERIVADOS.
Local e Data

ESPIGÃO DO OESTE, 
23 DE MARÇO DE 2021

JUCIE VIANA
Nome do Responsável Legal

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS 

HÍDRICOS
O RAZÃO SOCIAL-RAMOS EIRELI  - 
ME,  NOME FANTASIA – FRIGORÍFI-
CO RAMOS – CNPJ – 04.315.108 /0001 
– 24- MATRIZ – IE- 00000001010531, 
SITU À LINHA 04, KM 2,3 – ZONA RU-
RAL – MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO 
DO GUAPORÉ – RO – CEP – 76.935-000 
e COORDENADAS DO CENTRO DO 
EMPRENDIMENTO –12º  02’  37.51’’ e 
63º 33’ 50.47 ’’ W – C – 162,00m,  e, CO-
ORDENADAS DO POÇO   TUBULAR 
PROFUNDO 12º  02’  37.47’’ e 63º 33’ 50.10 
’’ W – C – 162,00m, e mail  jajvian@gmail.
com,  torna público que requereu junto a CO-
REH/SEDAM, em 10/10/2019,  a solicitação 
de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS  SUBTERRÂNEO 
para CAPTAÇÃO de água em um poço tubu-
lar profundo, cujo ponto está localizado nas 
COORDENADAS ACIMA , cuja água será 
utilizada na ATIVIDADE  de MATADOURO 
– abate de reses sob contrato – exceto abate 
de suínos de sua propriedade.
São Miguel do Guaporé – RO, 22 de MARÇO 
de 2.021

RAZÃO SOCIAL-RAMOS EIRELI-ME 
NOME FANTASIA–FRIGORÍFICO RA-
MOS CNPJ–04.315.108 /0001–24- MATRIZ

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS

 O   RAZÃO SOCIAL - RAMOS EIRELI  - 
ME,  NOME FANTASIA – FRIGORÍFICO 
RAMOS – CNPJ – 04.315.108 /0001 – 24- 
MATRIZ  – IE- 00000001010531, SITU À 
LINHA 04, KM 2,3 – ZONA RURAL – MUNI-
CÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ 
– RO – CEP – 76.935-000 e COORDENADAS 
DO CENTRO DO EMPRENDIMENTO –12º  
02’  37.51’’ e 63º 33’ 50.47 ’’ W – C – 162,00m,  
e, COORDENADAS DO POÇO   TUBULAR 
PROFUNDO 12º  02’  37.47’’ e 63º 33’ 50.10 ’’ 
W – C – 162,00m, e mail jajvian@gmail.com, 
, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 10/10/2019 ,  a solicitação de 
LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E 
DE OPERAÇÃO de  DO DIREITO DE USO 
DE RECURSOS HÍDRICOS  SUBTERRÂNEO 
para CAPTAÇÃO de água em um poço tubular 
profundo, cujo ponto está localizado nas COOR-
DENADAS ACIMA , cuja água será utilizada 
na  ATIVIDADE  de MATADOURO – abate de 
reses sob contrato – exceto abate de suínos de 
sua propriedade.

São Miguel do Guaporé – RO, 
22 de MARÇO de 2.021

RAZÃO SOCIAL -RAMOS EIRELI  - ME
NOME FANTASIA–FRIGORÍFICO RAMOS 
CNPJ – 04.315.108 /0001 – 24- MATRIZ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

PEDIDO LICENÇA 
AMBIENTAL LP-LI-LO

NILO MOREIRA DE MELO, CPF: 
267.572.736-91, através deste torna público 
que requereu em Março/2021 à Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Ambiental 
– SEDAM / COLMAMP- GPAMF, Pedido 
de Licença Prévia (L.P.), Licença de Insta-
lação (L.I.) e Licença de Operação (L.O.), 
da atividade de piscicultura, localizada na 
RO-133/Linha C-605, Lote 12, Gleba 28, 
P.F. JARU-OURO PRETO, zona rural do 
município de Theobroma/RO – sob Processo 
nº 1801/05260/2012.

http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br
mailto:cpl.net@outlook.com
mailto:cpl.net@outlook.com
mailto:cpl.net@outlook.com
mailto:cpl.net@outlook


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 24 de março de 2021 - Correio Popular 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO 
ESTADO DE RONDÔNIA 

Poder Executivo 
 

Rua Mal. Cândido Rondon, 3031 – Centro – CEP: 76.862-00 – Alto Paraíso -RO. 
Fone (69) 3534-2104/2107/2230 www.altoparaiso.ro.gov.br 

 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas atribuições 

comunica que ADJUDICA E HOMOLOGA a licitação na modalidade DISPENSA 

DE LICITAÇÃO, nos termos do art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93, referente ao 

Processo Administrativo nº 1-440/SEMSAU/2021, cujo objeto é “Aquisição Material 

Permanente e Consumo sendo CILINDRO DE OXIGENIO E KIT DE 

OXIGENAÇÃO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde em 

atendimento a população de Alto Paraíso/RO.” cujo valor global é de R$: 40.500,00 

(quarenta mil e quinhentos reais), em favor da empresa: VIEIRA E ROCHA 

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA inscrita no CNPJ: 

22.646.044/0001-26. 

Alto Paraíso - RO, 23 de março de 2021. 
 
 
 

AUTORIZADO NA FORMA DA LEI: 
 

 
     

JOÃO PAVAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

Documento assinado eletronicamente 
 
 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 1 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 52/PMNBO/2021 

PROCESSO Nº 118/2021 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: SADINEZ BORGES DA ROSA SERRARIA - EPP 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente contrato é: 

Item Descrição Un Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Prancha de Madeira 3.50m de comprimento x 5 cm de 

espessura e 25 cm de largura sendo das seguintes qualidades 
de madeira: Pequi, Garapeira, garrote, Canela, Maçaranduba, 
Angelin, Favelo Ferro, Paraju 

M3 14 R$ 1.325,00 R$ 18.550,00 

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas nos Anexos do Edital de PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 04/2021, partes integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo 
Administrativo no 118/2021. 
DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$ 18.550,00 (Dezoito mil e quinhentos e cinquenta reais), conforme 
consta no pregão 04/2021. 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado através de ordem bancária e depósito em conta corrente indicada pelo Contratado, à 
vista da fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada. O pagamento será efetuado da seguinte 
forma: caso a despesa corresponda até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), será pago em até 05 (cinco) 
dias úteis; acima deste valor em até 30 (trinta) dias, sendo efetuada a retenção na fonte dos tributos e contribuições 
elencadas nas disposições determinadas pelos órgãos fiscais e fazendários, em conformidade com as legislações e 
instruções normativas vigentes, observada ainda a ordem cronológica de sua exigibilidade, conforme o art. 5º, 
caput, da Lei Federal 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática:  

Órgão 02. Poder Executivo 
Unidade Orçamentária 02.007. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
Função 26 Transporte 
Sub Função 782 Transporte Rodoviário 
Programa 0013 Minha Cidade 
Projeto/atividade 2057 Manutenção das vias vicinais - Rurais 
Natureza da Despesa 3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 
Desdobramento 99 00 Outros materiais de consumo 
Fonte de Recurso 1000000 Recursos Livres 

Nota de Empenho n° 513/2021. 
DA VIGÊNCIA 
O Contrato terá a vigência de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 52/2021 anexado ao processo administrativo no 118/2021. 
DO FORO 
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D’Oeste para dirimir questões decorrentes da execução do 
presente contrato. 
DATA: 23.03.2021. 
 



Rondônia, quarta-feira, 24 de março de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O RAZÃO SOCIAL -  RAMOS EIRELI-ME, NOME FAN-
TASIA – FRIGORÍFICO RAMOS – CNPJ – 04.315.108 
/0001 – 24- MATRIZ  – IE- 00000001010531, SITU À LI-
NHA 04, KM 2,3 – ZONA RURAL – MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ – RO – CEP – 76.935-000 e 
COORDENADAS DO CENTRO DO EMPRENDIMENTO 
–12º  02’  37.51’’ e 63º 33’ 50.47 ’’ W – C – 162,00m,  e, 
COORDENADAS DO POÇO   TUBULAR PROFUNDO 
12º  02’  37.47’’ e 63º 33’ 50.10 ’’ W – C – 162,00m, e mail  
jajvian@gmail.com,  torna público que requereu junto a CO-
REH/SEDAM, em 10/10/2019,  a solicitação de OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS  SUB-
TERRÂNEO para CAPTAÇÃO de água em um poço tubular 
profundo, cujo ponto está localizado nas COORDENADAS 
ACIMA , cuja água será utilizada na ATIVIDADE  de MA-
TADOURO – abate de reses sob contrato – exceto abate de 
suínos de sua propriedade.

São Miguel do Guaporé – RO, 22 de MARÇO de 2.021

RAZÃO SOCIAL -  RAMOS EIRELI  - ME
NOME FANTASIA – FRIGORÍFICO RAMOS 

CNPJ – 04.315.108 /0001 – 24- MATRIZ

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O RAZÃO SOCIAL-RAMOS EIRELI -ME, NOME FAN-
TASIA – FRIGORÍFICO RAMOS – CNPJ – 04.315.108 
/0001 – 24- MATRIZ  – IE- 00000001010531, SITU À LI-
NHA 04, KM 2,3 – ZONA RURAL – MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ – RO – CEP – 76.935-000 e 
COORDENADAS DO CENTRO DO EMPRENDIMENTO 
–12º  02’  37.51’’ e 63º 33’ 50.47 ’’ W – C – 162,00m,  e, CO-
ORDENADAS DO POÇO   TUBULAR PROFUNDO 12º  02’  
37.47’’ e 63º 33’ 50.10 ’’ W – C – 162,00m, e mail  jajvian@
gmail.com,  , torna público que requereu junto a COREH/SE-
DAM, em 10/10/2019 ,  a solicitação de LICENÇAS PRÉVIA, 
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO de  DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS  SUBTERRÂNEO para 
CAPTAÇÃO de água em um poço tubular profundo, cujo pon-
to está localizado nas COORDENADAS ACIMA , cuja água 
será utilizada na  ATIVIDADE  de MATADOURO – abate de 
reses sob contrato – exceto abate de suínos de sua propriedade.

São Miguel do Guaporé – RO, 22 de MARÇO de 2.021

RAZÃO SOCIAL -  RAMOS EIRELI  - ME
NOME FANTASIA – FRIGORÍFICO RAMOS 

CNPJ – 04.315.108 /0001 – 24- MATRIZ

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 3 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/PMNBO/2021 

PROCESSO Nº 13/2021 E PROCESSO Nº 133/2021 
 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: COMÉRCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - EPP 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente contrato é: 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Extrator de grampo reforçado, tipo espátula, composto de inox anti-

ferrugem, medindo 14x2x15cm peso 204g 
18 R$1,24 R$22,32 

2 Sulfite resma formato a4 branco 210 mm x 297 mm 75g/m² 20 lb 
com 500 folhas - caixa com 10 unidades de resma 

31 R$150,00 R$4.650,0
0 

3 Grampeador médio em metal com suporte para grampos 26/6 cap. 
Para grampear 20 folhas em metal 

16 R$9,50 R$152,00 

4 Caixa para arquivo morto, em plástico polionda tamanho oficio 
250x130x350mm, cores diversas. 

52 R$2,35 R$122,20 

5 Caneta marca texto forma cilíndrica lisa, confeccionada em plástico, 
tinta nas cores verde, amarelo, alaranjado e rosa, ponta de poliéster 
chanfrada de 4.0mm e espessura de escrita de 3.8mm 

55 R$0,93 R$51,15 

6 Envelope formato A4 kraftnatural 240x340 1000 R$0,18 R$180,00 
7 Grampo para grampeador, 26/6, galvanizado, caixa com 5.000 unid. 22 R$3,40 R$74,80 
8 Tesoura uso geral em aço inox com cabo plástico 7 1/2" 19cm 21 R$3,87 R$81,27 
9 Apontador sem depósito, lâminas de aço inox, de alta qualidade, 

caixa suporte em plástico, dimensões 2,5 x 1,5 x 1,0cm 
16 R$1,00 R$16,00 

10 Cartolinas cores diversas 185 R$0,42 R$77,70 
11 Cola branca p/ uso escolar, base em eva, não tóxica, lavável e 

certificada pelo Inmetro, embalagem 90 g 
22 R$4,00 R$88,00 

12 Cola para e.v.a. E isopor, embalagem plástica equipada com bico 
aplicador econômico com, com 90g, 

14 R$2,46 R$34,44 

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico Nº 33/2020, 
partes integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo nº 1405/2019, Processo Administrativo 
no 13/2021 e Processo Administrativo no 133/2021. 
DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$ 5.549,88 (Cinco mil quinhentos e quarenta e nove 
reais e oitenta e oito centavos), conforme consta no Pregão Eletrônico Nº 33/2020. 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado através de ordem bancária e depósito em conta corrente indicada pelo Contratado, à 
vista da fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada. O pagamento será efetuado da seguinte 
forma: caso a despesa corresponda até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), será pago em até 05 
(cinco) dias úteis; acima deste valor em até 30 (trinta) dias, sendo efetuada a retenção na fonte dos tributos e 
contribuições elencadas nas disposições determinadas pelos órgãos fiscais e fazendários, em conformidade com 
as legislações e instruções normativas vigentes, observada ainda a ordem cronológica de sua exigibilidade, 
conforme o art. 5º, caput, da Lei Federal 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática:  
Órgão 02. Poder Executivo 
Unidade Orçamentária 02.005. Secretaria Municipal de Assistência social 
Função 08 Assistência social 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 2 de 3 

Sub Função 243 Assistência à criança a ao adolescente 
Programa 0007 Assistência social compartilhada 
Projeto/Atividade  2030 Manutenção do programa bolsa família – igd-pbf 
Natureza da Despesa  3.3.90.30.00.00 Material de consumo 
Desdobramento  16 00 Material de expediente 
Fonte de Recurso  10150038 Bolsa família 

Nota de Empenho n° 360/2021. 
Órgão 02. Poder Executivo 
Unidade Orçamentária 02.005. Secretaria Municipal de Assistência social 
Função 08 Assistência social 
Sub Função 243 Assistência à criança a ao adolescente 
Programa 0007 Assistência social compartilhada 
Projeto/Atividade  2075 Manutenção do recurso do programa piso básico fixo 
Natureza da Despesa  3.3.90.30.00.00 Material de consumo 
Desdobramento  16 00 Material de expediente 
Fonte de Recurso  10150057 Outras transf. De rec. Do F.N.A.S 

Nota de Empenho n° 364/2021. 
Órgão 02. Poder Executivo 
Unidade Orçamentária 02.005. Secretaria Municipal de Assistência social 
Função 08 Assistência social 
Sub Função 243 Assistência à criança a ao adolescente 
Programa 0007 Assistência social compartilhada 
Projeto/Atividade  2091 Manutenção programa criança feliz 
Natureza da Despesa  3.3.90.30.00.00 Material de consumo 
Desdobramento  16 00 Material de expediente 
Fonte de Recurso  10150057 Outras transf. De rec. Do F.N.A.S 

Nota de Empenho n° 373/2021. 
Órgão 02. Poder Executivo 
Unidade Orçamentária 02.005. Secretaria Municipal de Assistência social 
Função 08 Assistência social 
Sub Função 244 Assistência Comunitária 
Programa 0008 Inclusão social dom responsabilidade 
Projeto/Atividade  2033 Manutenção da secretaria de assistência social 
Natureza da Despesa  3.3.90.30.00.00 Material de consumo 
Desdobramento  16 00 Material de expediente 
Fonte de Recurso  10000000 Recursos livres 

Nota de Empenho n° 343/2021. 
Órgão 02. Poder Executivo 
Unidade Orçamentária 02.005. Secretaria Municipal de Assistência social 
Função 08 Assistência social 
Sub Função 243 Assistência à criança a ao adolescente 
Programa 0008 Inclusão social dom responsabilidade 
Projeto/Atividade  2031 Manutenção da casa da criança 
Natureza da Despesa  3.3.90.30.00.00 Material de consumo 
Desdobramento  16 00 Material de expediente 
Fonte de Recurso  10000000 Recursos livres 

Nota de Empenho n° 347/2021. 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 3 de 3 

DA VIGÊNCIA 
O Contrato terá a vigência de 120 (Cento e vinte) dias. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 41/2021 anexado ao Processo Administrativo nº 
1405/2019, Processo Administrativo no 13/2021 e Processo Administrativo no 133/2021 
DO FORO 
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D’Oeste para dirimir questões decorrentes da execução do 
presente contrato. 
DATA: 23.03.2021. 

VIROU BAGUNÇA

Segundo a federação, ao menos dois jogos do Paulista devem 
ser disputados no Estádio da Cidadania, em Volta Redonda

Após acatar suspensão, FPF recua e leva 
jogos do Paulistão para o Rio de Janeiro

(Da Redação) 
Horas após a Fe-
deração Paulista de 
Futebol (FPF) emitir 
uma nota dizendo 
que acataria a sus-
pensão dos jogos do 
Campeonato Pau-
lista, durante a fase 
emergencial do pla-
no de contenção do 
novo coronavírus 
(Covid-19) do Go-
verno de São Paulo, 
a entidade mudou de 
planos e decidiu ten-
tar levar dois jogos 
para Volta Redonda, 
no interior do Rio de 
Janeiro, já para esta 
terça-feira.

Assim, a  FPF 
marcou Mirassol e 
Corinthians, jogo 
válido pela quinta 
rodada do estadual, 
para a noite de terça-
-feira (23), e São 
Bento e Palmeiras, 
partida atrasada da 
terceira rodada, para 
hoje, quarta-feira 
(24), às 21 horas do 
horário local.

Com i s so ,  os 
jogos devem rea-
lizados no Estádio 
Municipal Sylvio 

 Foto: Divulgação/Ferj

Raulino de Olivei-
ra (Estádio da Ci-
dadania), em Volta 
Redonda, a cerca de 
300 quilômetros da 
cidade de São Paulo.

No fim da tarde 
de segunda-feira 
(22), as delegações 
das quatro equipes 
foram avisadas e se 
preparam para a pos-
sível viagem. 

A Prefeitura de 
Volta Redonda, po-
rém, se negou a re-
ceber a partida entre 
Corinthians e Retrô 
(PE), pela segunda 

rodada da Copa do 
Brasil 2021. Com 
isso, o jogo deverá  
ser disputado no Es-
tádio Elcyr Resende 
de Mendonça (Ba-
caxá), em Saquare-
ma, nesta sexta-feira 
(26).

O jogo entre São 
Bento e Palmeiras 
já esteve marcado 
para Belo Horizonte, 
Estádio Raimundo 
Sampaio (Indepen-
dência), na sema-
na passada, mas foi 
suspenso após a ne-
gativa do governo 

de Minas Gerais em 
receber confrontos 
de clubes de fora do 
estado.

Também nesta se-
gunda-feira, em en-
trevista coletiva com 
os prefeitos do Rio 
de Janeiro e Niterói, 
ficou definido que os 
jogos do Campeona-
to Carioca não po-
derão acontecer nos 
estádios localizados 
nas duas cidades, 
entre 26 de março e 
4 de abril. 

Com informações 
de Globo Esporte.


	_Hlk67381360
	_Hlk67381437

